



15/8 1980 Rut och Börje Carlborg slår igen sin lanthandel i Blåvik den 1 september (NYÅRET)

Lanthandeln i Blåvik slår igen

Rut och Börje Carlborg hör till dem som med extra spant intresse lyssnar när Åsa Bodén och hennes kolleger lämnar sina väderprognoser i TV. Varför? Jo, Rut och Börje driver lanthandel i Blåvik 19 km utanför Boxholm och en missad väderprognos kan betyda åtskilliga kronors förlust.

Dåligt väder inför en weekend innebär att de många sommarvärdarna i Blåvik med omnejd tar bilen till Boxholm, Mjölby eller Tranås för att göra inköpen och då står Blåviks lanthandel där med stora lager av färskvaror osålda.

Men fr o m kommande månads- skifte kan paret Carlborg lyssna på väderrapporterna med mer förstrött intresse. Då bommar man igen sin lanthandel efter 20 års öppethållande.

Sommarbutik

Blåviks lanthandel lever nästan uteslutande på sommargästerna.

90 procent av årsomsättningen ligger på de tre sommarmånaderna. Blåviks församling har endast 80 bofasta medlemmar, men det finns 400 sommarstugor i trakten och en stor del av Sommens omfattande armada av fritidsbåtar bunkrar gärna i Blåvik.

— Det kan finnas vintermånader vars sammanlagda försäljningssiffror är jämförbara med en enda julidag, säger Börje Carlborg.

— Men nog märks det över huvud taget att folk har mindre att röra sig med än för bara några år sedan, menar Rut Carlborg. Särskilt bensinförsäljningen till båtar har minskat.

Hobbylokal

Men det är inte av ekonomiska skäl som paret Carlborg lägger ned butiken. De anser sig med ålderns rätt kunna slå av på takten efter 20 jobbiga år. Börje får ge sig upp tidigt på morgnarna för att åka till Boxholm och passa varubilarna för inköp av färskvaror. Specerierna köps in av en grossist i Linköping så det blir många mils körning med Volks-

wagenbussen för att över huvud taget få hem några varor.

Affärslokalen ska nu bli hobbyverkstad. Rut är mycket intresserad av vävning och Börje snickrar. Dessutom ska dottern Marita få utökade lokaler för sin guldsmidsateljé. Börje behåller dock sitt halvtidsarbete som kyrkvaktmästare i Blåviks kyrka.

ANDERS JACOBSSON